意公司在招商银行股份有限公司北京清华园支行、中国建设银行股份有限公司北

京定慧北桥支行设立募集资金专户，用于非公开发行股票募集资金存储。并于

2019年1月23日在《关于签订募集资金三方监管协议的公告》中对银行账户开立

情况进行了披露。

3、公司于2019年8月29日召开第九届董事会第二次会议，同意公司子公司航

天开元科技有限公司在招商银行股份有限公司北京北三环支行设立募集资金专

户，用于“面向信息安全的运营云服务平台建设项目”的募集资金存储和使用；

 3

子公司南京壹进制信息科技有限公司在中国农业银行股份有限公司南京江北新

区分行设立募集资金专户，用于“面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统

项目”的募集资金存储和使用。截至2022年6月30日，募集资金尚未实际转入上

述专户。

4、公司于2019年4月19日召开第八届董事会第三十六次会议，审议通过《关

于调整2019年募集资金投资项目投入金额的议案》。由于公司本次非公开发行股

票实际募集资金净额少于募投项目原计划拟投入的募集资金金额，公司按照实际

募集资金情况对原募投项目募集资金投入金额做相应的调整，募集资金不足部分

由公司自筹解决，具体调整如下（单位：人民币亿元）：

项目名称
项目总投

资金额

原计划使用募

集资金投资额

实际募集资

金分配金额

面向云计算和大数据的自主可信备份容灾

系统项目
4.24 4.05  1.45

面向信息安全的运营云服务平台建设项目 3.79 3.6  1.29

本次交易中介机构相关费用 0.35 0.35 0.26

合计 8.38 8.00 3.00

5、公司于2019年4月19日召开第八届董事会第三十六次会议，审议通过《关

于使用募集资金置换先期已支付发行费用的议案》。为保证募投项目的实施进度，

在本次非公开发行股票募集资金到位之前，公司已使用自有资金预先支付相关发

行费用。公司董事会同意公司使用募集资金置换先期使用自有资金支付的发行费

用5,488,679.25元（不含税）。

6、公司于2019年9月16日召开2019年第一次临时股东大会，审议通过《关于

调整部分募投项目投资结构的议案》，公司根据实际情况及项目运作需要对部分

募投项目投资结构进行了适当调整。调整后的募投项目最终用途以及目的均未发

生变化，项目实施必要性、可行性与原项目相比没有变化。具体调整如下（单位：

人民币万元）：

（1）面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统项目投资结构调整情况

序号 项目 调整前 调整后 调整额度

1 购买场所 11,600.00 11,600.00  -

2 装修 1,160.00 1,160.00  -

3 办公设备购置 900.00 900.00  -

4 研发设备购置 8,311.00 1,611.00 -6,700.00

 4

5 生产线建设 2,140.00 1,240.00 -900.00

6 公共业务平台建设 7,880.00 7,880.00  -

7 自有研发 6,080.00 4,000.00 -2,080.00

8 委托开发投资 1,650.00 9,330.00 7,680.00

9 知识产权购置 2,700.00 4,700.00  2,000.00

 总投资额 42,421.00 42,421.00  -

（2）面向信息安全的运营云服务平台建设项目投资结构调整情况

序号 项目 调整前 调整后 调整额度

1 机房装修 600.00  600.00   -

2 办公场所装修 180.00  180.00   -

3 办公设备购置 120.00  120.00   -

4 运营平台设备购置 36,971.00  14,310.00   -22,661.00

5 运营平台服务购置 -  19,161.00   19,161.00

6 自主研发 - 3,500.00   3,500.00

 总投资额 37,871.00 37,871.00  -

7、公司于2022年1月5日召开了2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于调整面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统募投项目投资结构的议

案》，公司根据实际情况及项目运作需要对部分募投项目投资结构进行了适当调

整。调整后的募投项目最终用途以及目的均未发生变化，项目实施必要性、可行

性与原项目相比没有变化。具体调整如下（单位：人民币万元）：

面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统项目投资结构调整情况

序号 项目 调整前 调整后 调整额度

1 购买场所 11,600.00 0 -11,600.00

2 装修 1,160.00 0 -1,160.00

3 办公设备购置 900.00 500.00 -400.00

4 研发设备购置 1,611.00 2,500.00 889.00

5 生产线建设 1,240.00 0 -1,240.00

6 公共业务平台建设 7,880.00 17,000.00 9,120.00

7 自有研发 4,000.00 5,000.00 1,000.00

8 委托开发投资 9,330.00 3,500.00 -5,830.00

9 知识产权购置 4,700.00 1,500.00 -3,200.00

 合计 42,421.00 30,000.00 -12,421.00

该项目建设周期延长至2025年12月。

（二）募集资金专户存储情况

截至2022年6月30日，航天工业发展股份有限公司募集资金具体存放情况（单

位：人民币元）如下：

 5

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额

招商银行股份有限公司北京

清华园支行
110919518210102 活期 86.77

招商银行股份有限公司北京

清华园支行
11091951828000082 通知存款  143,061,320.75

招商银行股份有限公司北京

清华园支行
11091951828000106 通知存款  2,327,889.62

中国建设银行股份有限公司

北京定慧北桥支行

11050101020000000346

通知存款 129,226,706.51

合  计   274,616,003.65

上述存款余额中，已计入募集资金专户利息收入49.78万元（其中2022年半

年度利息收入0.01万元），已扣除手续费1.12万元（其中2022年半年度手续费0.16

万元），尚未从募集资金专户置换的募投项目投入0.00万元。

三、本年度募集资金的实际使用情况

本年度募集资金实际使用情况详见附表：募集资金使用情况对照表。

四、本次部分募集资金投资项目进度放缓的情况

募集资金暂未使用是根据项目实际情况做出的审慎决定，目前不存在改变或